PRESS RELEASE (2013/4/12)
北海道大学総務企画部広報課

〒060-0808 札幌市北区北 8 条西 5 丁目

TEL 011-706-2610  FAX 011-706-4870

E-mail: kouhou@jimu.hokudai.ac.jp

URL: http://www.hokudai.ac.jp

平成２５年度北海道地区国立大学法人等職員統一採用試験について（お知らせ）

国立大学及び国立高等専門学校は，平成１６年４月の法人化により，「国立大学法人」及び「独立行政

法人国立高等専門学校機構」にそれぞれ移行し，職員（事務職員及び技術職員）の採用方法も，人事院

が実施する「国家公務員採用試験」から国立大学法人等が独自に実施する「国立大学法人等職員採用

試験」に変わり，全国の地区ごと（北海道，東北，関東甲信越，東海・北陸，近畿，中国・四国，九州）に実

施しています。

今年度は，昨年度よりも申込期間を延長しており，４月１５日（月）まで申込みを受け付けておりますの

で，直前のご案内となり大変恐縮ですが，平成２５年度の試験実施概要と併せて広くお知らせいただきた

くお願い申し上げます。

平成２５年度北海道地区国立大学法人等職員統一採用試験実施概要

北海道地区の国立大学法人及び独立行政法人国立高等専門学校機構の事務系及び技術系の業

務に従事する職員を採用するための試験です。

第一次試験（筆記）：平成２５年５月１９日（日）

受験受付期間：平成２５年４月１日（月）～１５日（月）２４：００まで

（インターネット受付のみ）

試験案内等の入手方法：

北海道地区国立大学法人等職員採用試験事務室ウェブサイトでご確認

ください。

       URL http://www.hokudai.ac.jp/jimuk/soumubu/jinjika/saiyo/

受験資格：昭和５８年４月２日以降に生まれた者

※ 詳細は，試験案内でご確認ください。

 採用予定機関：北海道大学，北海道教育大学，室蘭工業大学，帯広畜産大学，

旭川医科大学，北見工業大学

（参考）採用までのスケジュール

６月２５日（火）：第一次試験（筆記）合格者発表

７月上旬：合同説明会開催

第一次試験合格者を対象に，国立大学法人等の業務について理解を深めていただくた

め，北海道地区の国立大学法人等による合同説明会を開催します。各国立大学法人等の特

色や職場訪問の日程等，採用に関する情報を収集することができるほか，職場訪問の予約

や第二次試験の申込みをすることができる国立大学法人等もある予定です。

７月中旬～：第二次試験（面接等）

第二次試験は，各国立大学法人等が個別に実施します。第二次試験に関する詳細は，各

国立大学法人等の人事担当部署へお問い合わせが必要です。

採用内定・採用：第二次試験合格者（採用内定者）へは，国立大学法人等から採用予定日等を通知し

ます。採用時期は概ね平成２６年４月１日となりますが，既卒者は，欠員の状況によりそ

れ以前に採用されることもあります。

採用予定数：北大      ４０名（事務系２５，技術系 1５）

北教大     ２名（事務系）

室工大      ２名（事務系）

帯畜大      ２名（事務系）

旭医大      1 名（事務系）

          北見工大    1 名（事務系）

                                  （平成 25 年 3 月 15 日現在）

お問い合わせ先

北海道地区国立大学法人等職員統一採用試験実施委員会

〒060-0808 札幌市北区北８条西５丁目北海道大学総務部人事課内

TEL 011-706-2019・2052 E-mail saiyo@general.hokudai.ac.jp

URL http://www.hokudai.ac.jp/jimuk/soumubu/jinjika/saiyo/